
 1 

Přehled usnesení č. 5/2021 

 

ze 5. zasedání Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 28.6.2021. 
 

 

Zastupitelstvo městské části: 

 

 

5/1-1  schvaluje,  

aby ověřovateli zápisu č. 5/2021 byli dva členové zastupitelstva, a to Mgr. Klán  

a MUDr. Schneiderová a zapisovatelem Ing. Stašková. 

   

5/1-2  schvaluje, 

 program 5. zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 28.6.2021 

s jeho změnou, a to zrušením bodu 3. Výběr zhotovitele a změnou číslování       

následujících bodů programu.  

 

5/2-1a  schvaluje,  

na základě doporučení finančního výboru ze dne 14.6.2021, rozpočtové úpravy  

č. 4a/2021 (viz. příloha). 

 

5/2-1b  schvaluje, 

rozpočtové úpravy č. 4b-1/2021 (viz. příloha). 

          

5/2-2  schvaluje, 

              rozpočtové úpravy č. 4b-2/2021 (viz. příloha). 

 

5/2-3  schvaluje, 

              rozpočtové úpravy č. 4c/2021 (viz. příloha). 

 

5/2-4a  schvaluje, 

na základě doporučení finančního výboru ze dne 14.6.2021, resp. 17.5.2021, Zprávu  

o plnění rozpočtu a výsledcích hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2020  

– závěrečný účet, jejíž součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ 

Praha – Velká Chuchle za období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 se závěrem, 

že ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 a 3) lze konstatovat,  

že byly zjištěny chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků uvedených 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) uvedeného zákona, tzn. že souhlasí s celoročním 

hospodařením MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2020, a to s výhradou (opatření 

k napravení zjištěného nedostatku již městská část přijala a jeho odstranění bude 

možné ověřit až při přezkoumání hospodaření za rok 2021).      

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/2-4b  schvaluje, 

závěrečný účet za r. 2020 s výhradou následujícího znění: netransparentní  

tj. nepřehledné a nejasné objednávání právních služeb a jejich vykazování ze strany 

poskytovatelů - advokáta JUDr. Martina Solila IČ: 05686521  

a advokátní kanceláře PLlCKA&Partners, IČ: 07524242; faktury vystavené 

poskytovateli právních služeb nebyly náležitě zkontrolovány z hlediska korespondence 

účtovaných položek 5 učiněnými objednávkami a takto byly bez dalšího zavedeny do 

účetnictví MČ; výdaje na advokátní služby považuje zastupitelstvo MČ s ohledem na 

výše uvedené výhrady za nejasné, řádně nedoložené a v návaznosti na tuto skutečnost 

zastupitelstvo MČ konstatuje, že také účetnictví MČ nelze z tohoto důvodu pokládat 

za pravdivé a věrohodné; z týchž důvodů se totéž týká účetní závěrky za r. 2020  

a inventarizace majetku, konkrétně evidovaných závazků a pohledávek,  



 2 

kdy případná zjištění mohou mít dopad na číselné údaje v oblasti výdajů  

a v případě zjištění neobjednaných advokátních služeb i v oblasti příjmů (resp. 

pohledávek); zastupitelstvo MČ konstatuje, že ačkoliv byl při kontrole hospodaření 

MČ za r. 2020 kontrolními orgány MHMP tento nedostatek konstatován, orgány MČ 

doposud neučinily žádné relevantní úkony, kterými by byly tyto nedostatky 

napraveny. 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/2-5a  schvaluje, 

na základě předloženého návrhu Mgr. Klána, ukončení rozpravy k bodu 2.5  

– schválení účetní závěrky za rok 2020. 

 Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/2-5b  schvaluje,  

na základě doporučení finančního výboru ze dne 14.6.2021, resp. 17.5.2021, účetní 

závěrku MČ Praha – Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2020 za účetní období od 

1.1.2020 do 31.12.2020 v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 

obsahujícím metodický pokyn ke schvalování účetních závěrek v rámci HMP  

a prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví. 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/2-6  schvaluje, 

na základě doporučení finančního výboru zde dne 14.6.2021 uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč spolku Linka bezpečí, z.s.  

(IČ 61383198), Ústavní 95, 181 02 Praha 8 pro provoz krizové celostátní telefonní 

Linky bezpečí a Rodičovské linky v roce 2021. 

 

5/2-7   schvaluje, 

na základě doporučení finančního výboru ze dne 14.6.2021, vyvěšení záměru 

o výpůjčce obecního areálu Kazínská 8 pro Komunitní centrum/kavárnu na dobu 

určitou od 10/2021 do 31.3.2023 s tím, že si spolek (Rodinné centrum Chuchle z.s.) 

bude nadále hradit energie, příspěvek na vodné a stočné a odvoz odpadu. 

 

5/2-8   schvaluje, 

na základě doporučení finančního výboru ze dne 14.6.2021, doplnit pravidla pro 

poskytování dotací z rozpočtu MČ o povinný formulář (žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MČ) s účinností od 1.7.2021 – viz příloha. 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/2-9  schvaluje, 

poskytnutí finančního daru na konto pomoci občanům obce Hrušky u Břeclavi 

postiženým živelnou katastrofou 24.6.2021 zřízený touto obcí ve výši 100 000 Kč, 

který bude čerpán z rozpočtu MČ z rezervy na OdPa 6171, položka 5901 přes OdPa 

5269 Pol. 5229 a pověřuje vypracováním příslušné rozpočtové úpravy, jejíž schválení 

bude v kompetenci 1. místostarosty. 

 

5/2-10  bere na vědomí, 

zápis č. 3/2021 ze zasedání finančního výboru ZMČ konaného dne 14.6.2021. 

 

5/3-1  nesouhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze dne 16.6.2021, s prodejem části pozemku 

parc.č.1027/2 v k.ú. Velká Chuchle vzhledem k tomu, že se jedná o konec ulice Nad 

Libří a tento prostor je třeba ponechat volný pro přístup hasičů v případě požáru v této 

oblasti.  

 



 3 

 

5/3-2  souhlasí,     

na základě doporučení výboru majetku ze dne 16.6.2021, se zásahem do komunikace 

Kazínská (parc.č.1151/1 v k.ú. Velká Chuchle, která je ve správě MČ) z důvodu 

výstavby dvou garážových stání před čp.22 v rámci rekonstrukce rodinného domu. 

 

5/3-3  souhlasí,     

na základě doporučení výboru majetku ze dne 16.6.2021, s uzavřením budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene (rozšíření distribuční soustavy NN v ul. Nad 

Libří) k pozemku parc.č.1027/2 v k.ú. Velká Chuchle se společností PREdistribuce, 

a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 (IČ 27376516) za jednorázovou náhradu ve 

výši 5.000,- Kč bez DPH (délka trasy 20 m).        

 

5/3-4  souhlasí, 

s žádostí o odkup části pozemku parc.č. 309/1 v k.ú. Velká Chuchle pro výstavbu 

parkovacího stání s tím, žadatel na vlastní náklady provede posunutí stávajícího 

schodiště a schvaluje vyvěšení záměru prodeje s tím, že budoucí majitel na své 

náklady nechá zpracovat oddělovací GP a znalecký posudek na cenu obvyklou v místě 

a čase. 

 

5/3-5  souhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze dne 16.6.2021, s uzavřením nájemní 

smlouvy k části pozemku parc.č. 1144 v k.ú. Velká Chuchle (mezi ulicemi 

Dolomitová a K Vápence) o výměře 57 m2 za účelem pěstování kvalitnější zeleně 

v rámci rekreační činnosti v návaznosti na stávající zahradu s předem známým 

zájemcem za nájemné ve výši 6,- Kč/m2/rok, a to do 31.12.2022. 

 

5/3-6  nesouhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze dne 16.6.2021, s pronájmem části pozemku 

parc.č. 1062/6 v k.ú. Velká Chuchle jako zázemí pro rekonstrukci rodinného domu 

v ul. Dubnická, a to z důvodu nestabilního podloží pozemku (nezpevněný svah). 

 

5/3-7a  schvaluje, 

vyvěšení záměru o pronájem pozemku parc.č. 4 o výměře 976 m2, tak jak je uvedeno 

v příloze zápisu výboru majetku ze dne 16.6.2021 bod g.  

 

5/3-7b  ukládá, 

 1. místostarostovi písemnou formou vstoupit v jednání s Povodím Vltavy o svěření,  

nebo pronájmu pozemku 12 a to od břehové čáry. O výsledku jednání informovat 

zastupitele.   

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/3-7c  bere na vědomí, 

zápis č. 3/2021 ze zasedání výboru majetku ZMČ konaného dne 16.6.2021 v budově 

ÚMČ Praha - Velká Chuchle. Rozhodnutí o záměru pronájmu nebo výpůjčky objektu 

Kazínská 8 pro Rodinné centrum Chuchle (komunitní kavárna/centrum) nechává 

výbor bez doporučení plně na rozhodnutí ZMČ. 

 

5/4-1a  ukládá, 

1. místostarostovi předložit nejdéle do 31.7.2021 Kontrolnímu výboru (pouze 

 u faktur s hodnotou plnění nad 50. 000,-Kč bez DPH) a zastupitelům MČ  

(u všech vystavených a zaplacených faktur od 11/2018 do současnosti), cenovou 

nabídku a objednávku na fakturované právní služby, ve spolupráci s advokátem Mgr. 

Martinem Solilem, IČ:05686521 a písemně ztotožnit takto fakturované právní služby 

se skutečně obdrženými právními službami.  



 4 

 

5/4-1b  ukládá, 

1. místostarostovi předložit nejdéle do 31.8.2021 kontrolnímu výboru a zastupitelům 

MČ V. Chuchle (u všech vystavených a zaplacených faktur od 11/2018 do 

současnosti) cenovou nabídku a objednávku na fakturované právní služby ve 

spolupráci s advokátní kanceláří PLICKA & PARTNERS. Ztotožnit takto fakturované 

právní služby se skutečně obdrženými právními službami. 

 

5/4-1c  bere na vědomí, 

zápis č. 1/2021 z jednání kontrolního výboru konaného dne 21.6.2021. 

 

5/4-2  bere na vědomí,  

zápis č. 1/2021 z jednání Výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na  

obyvatele Velké a Malé Chuchle konaného dne 10.6.2021. 

 

5/5a  ukládá,  

1. místostarostovi Mgr. Melicharovi do tří pracovních dnů po obdržení písemného 

vyhotovení rozsudku Odvolacího Městského soudu v Praze o jeho obsahu informovat 

veřejnost v nejbližším vydání časopisu Chuchelský zpravodaj. V těchto médiích 

zveřejnit s informací zároveň i výrokovou část rozsudku. 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/5b  ukládá,  

předsedovi Kontrolního výboru ZMČ Mgr. Klánovi provést v rozsahu daném zákonem 

celkovou kontrolu oprávněnosti provedených úkonů bývalou starostkou, dnes 

zastupitelkou, Mgr. Felix, v návaznosti na legálnost zapsání objektu šaten na LV 

Katastrálního úřadu Praha vlastníka Hl.m.Prahu a správce MČ Praha-Velká Chuchle. 

Provést kontrolu právního zastupování MČ v této soudní při nejen po stránce věcné, 

ale i ekonomické. Včetně případně předcházejícího vypracování právního stanoviska, 

kterým se Mgr. Felix následně řídila.  Prokázat, které orgány MČ Praha – Velká 

Chuchle byly o úkonech a činnosti Mgr. Felix informovány a jaká byla jejich 

stanoviska a doporučení. Zprávu o kontrole předložit zastupitelům v písemné podobě 

do 31.7.2021. Zastupitelstvo MČ přijme následně svým usnesením celkové stanovisko 

k dané problematice a opatření ke stabilizaci a využívání svého majetku, případně 

vymáhání způsobené škody.    

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

5/6  odsuzuje, 

v zájmu pozdvihnutí politické kultury a především v reakci na e-mailovou komunikaci 

Ing. Jiřího Špaňhela z 25.5.2021 jakékoliv urážlivé chování a používání nadávek mezi 

zastupiteli MČ Praha – Velká Chuchle. 

 

5/7  schvaluje, 

předložení bodu volby předsedy dopravního výboru od 1.7.2021. 
  Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

 

Zpracovala: Ing. Iveta Stašková 

 

 

  

     Mgr. Martin Melichar                                                                           

první místostarosta      


